
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5209 | 04 de janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 33

CULTURA

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 25/22 
CONTRATANTE: Fundação Escola TVTEC Jundiaí – FTVTEC
CONTRATADA: LUCAS OLIVEIRA DE CAMARGO 40046611886
CNPJ: 40.766.700/0001-06
OBJETO: Prestação serviço em projeto de criação de aulas de 
Storyboard. 
VALOR TOTAL: R$ 16.200,00
ASSINATURA: 05 de dezembro de 2022.
MODALIDADE: Compra Direta nº 190/2022
PRAZO VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses
PROPONENTES: 03

Mônica Gropelo
Superintendente – FTVTEC

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 2 de janeiro de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/22 - AQUISICAO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA PARA A FUNDACAO.
Processo Administrativo nº 0785-8/2022.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada pelos órgãos competentes desta fundação, tratativas de 
negociação e considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido RESOLVEMOS:
- INABILITAR a  empresa  abaixo pelo motivo que segue:
- VALTER NUNES DA ROCHA ME. Motivo: Por não apresentar a prova 
de regularidade para com a Fazenda Federal, deixando de atender ao 
item 7.3.2. alínea “b” do Edital;
DESCLASIFICAR a empresa  VIDA E SAUDE DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL MEDICO E ODONTO LTDA no  item 08 do Edital, por 
apresentar amostra que não atende ao quesito “higienização de frutas, 
legumes e verduras”, constante nas especificações da descrição do 
material.
- ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências do Edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- ZANCAPEL COM SUP SERV EM GERAL LTDA ME - Itens: 1, 4, 5, 6, 
14 e  18;
- ANA VALÉRIA TONELOTTO EPP - Itens: 2, 3, 8, 11, 12 e 15; 
- VIDA E SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
MEDICO E ODONTO LTDA  - Itens: 7, 13, 16, 20, 21 e , 22; 
- JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892 ME - Itens: 9, 10 
e 17.
- LICITALIMP COMERCIAL LTDA - Item: 19.

MARIETTE BERTASSO MAZARO
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/22 - FORNECIMENTO PARCELADO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA O PSA. HOMOLOGADO à empresa   
abaixo, conforme Processo Administrativo nº 0 839-3/2022.
- EMPORIO FAHL LTDA EPP - R$ 40.130,00

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS 
Superintendente

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 30 de dezembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/22  - FORNECIMENTO PARCELADO 
DE CARNES PARA O PSA.
Processo Administrativo nº 0929-2 /2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação apresentada pelos órgãos competentes desta fundação, 
tratativas de negociação e considerando que não houve intenção de 
recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
- INABILITAR a empresa  abaixo pelo  motivo  que segue:
- C. F. S. SUPERMERCADO EIRELI. Motivo: Por não apresentar os 

documentos de habilitação exigidos no item 7. do Edital.
- ADJUDICAR o objeto da presente licitação à  empresa abaixo, que 
atendeu  as exigências do Edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- ENTREPOSTO E CASA DE CARNES SAO JUDAS TADEU LTDA. Itens 
:01,02,03,04. 

MARIETTE BERTASSO MAZARO 
Pregoeira

ATO NORMATIVO Nº 107, de 28 de DEZEMBRO de 2022. 

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da Fundação 
Municipal de Ação Social – FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta nos autos do 
Processo administrativo nº 302-0/2004-2;
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR, a partir de 1º de janeiro de 2023, os seguintes atos 
de designação para exercício de Função de Confiança, conforme consta 
no Anexo, a saber: 

NOME SÍMBOLO FUNÇÃO DE CONFIANÇA ATO NOR-
MATIVO

Rafael Negrin 
Moreira FC-1 Chefe da Divisão de Urbanização nº 16, de 

04/02/2021
Rubens Mussatto 

Junior FC-1 Chefe da Divisão de Engenharia, 
Arquitetura e Urbanismo

nº 22, de 
24/02/2022

Sandra Maria Aoki FC-1 Chefe da Divisão de Ação Social nº 16, de 
04/02/2021

Silvia Helena Doni-
zete de Lima FC-1 Chefe da Divisão de Suplementa-

ção Alimentar
nº 26, de 

17/03/2017

Simone Atique FC-1 Chefe da Divisão da Procurado-
ria Judicial

nº 27, de 
17/03/2017

Tamires Silva Me-
nezes Bragion FC-1 Chefe da Divisão de Contabilida-

de e Finanças
nº 27, de 

03/03/2021

Adriana Sato FC-2 Chefe da Seção de Expediente nº 19, de 
17/03/2017

Daniel Francisco 
de Siqueira FC-2

Chefe da Seção de Fiscalização 
e Contenção de Núcleos de 

Submoradias

nº 22, de 
24/02/2022

Jean Michael 
Araujo Leinthier FC-2 Chefe da Seção de Regulariza-

ção Fundiária
nº 92, de 

16/10/2017
Larissa Sequeira 

Soares FC-2 Chefe da Seção de Apoio Admi-
nistrativo

nº 22, de 
17/03/2017

Maria de Fatima 
Anholon FC-2 Chefe da Seção de Expediente  nº 45, de 

14/07/2022
Paula de Carvalho 

Gimenez FC-2 Chefe da Seção de Pessoal nº 58, de 
27/04/2020

Art. 2º - Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS

Superintendente

ATO DE ANULAÇÃO

Ref.: Pregão Eletrônico nº 05/22 – Fornecimento parcelado de EPIs  para 
a Fundação.” Sob o Sistema de Registro de Preços”.
Processo nº 0443-4/22.
Fica anulada a licitação em epigrafe, motivada pelos transtornos 
causados pelo sistema do Compra Aberta, conforme justificativa que 
consta nos autos.
Jundiaí, 29 de dezembro  de 2022.

José Galvão Braga Campos
Superintendente

FUMAS

FUMAS
impugnação aqui tratada terá efeito suspensivo desde a data de sua 
interposição até a publicação de seu julgamento.                                                                                                  

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

PORTARIA Nº  4466, DE 02 DE JANEIRO DE 2023
Prorroga  a  cessão  da  funcionária  CLÁUDIA  GEORGE
MUSSELI  CEZAR,  colocada  à  disposição  do  Instituto  de
Previdência do Município de Jundiaí – IPREJUN, sem prejuízo
de seus  vencimentos,  no  período de 1º  de janeiro  a  28 de
fevereiro de 2023.

  PORTARIA Nº  4467, DE  02 DE JANEIRO DE 2023
Considera a licença do funcionário LUIZ LEOCÁDIO, Agente de
Transportes, grupo III,  do QPL,  por motivo de tratamento de
saúde em pessoa da família, por 05 (cinco) dias, no período de
22 a 26 de dezembro de 2022.

PODER LEGISLATIVO

julianas
Realce


